

## FÖRFRÅGAN

2021-04-22

Kommunerna Danderyd, Järfälla, Lidingö,  
Sollentuna, Solna, Sundbyberg, Täby, Upplands  
Väsby och Vallentuna

### Förfrågan gällande insamling av returpapper

På uppdrag av SÖRABs styrelse efterfrågar bolaget beslut på uppdrag från samtliga ägarkommuner att hantera insamling, avsättning, avtal och kontroll av returpapper.

#### Bakgrund:

Regeringen beslutade den 22 december 2020 att upphäva producentansvaret för returpapper. Den 1 januari 2022 tar kommunerna över ansvaret för insamling och återvinning av returpapper. Det innebär att returpapper definieras som kommunalt avfall.

Den korta tiden har medfört att SÖRAB arbetat intensivt med att se vilka möjligheter SÖRAB har att samordna och ansvara för det kommunala insamlingsansvaret.

En insamling genom SÖRAB är det bästa sättet för bolaget och ägarkommunerna att utveckla insamlingen och få kontroll och transparens kring returpappersmängderna, kostnader och hantering inför framtida upphandlingar av tjänsterna.

I februari tog SÖRAB fram en rapport som underlag för vidare diskussioner tillsammans med våra ägarkommuner där bakgrund, analyser, uppskattade kostnader, beskrivning av olika system för insamling där även rekommendationer och slutsatser framgår. (bilaga)

#### Förslag

SÖRAB avser att hantera insamlingen av returpapper från ÅVS och FNI med av Pressretur tidigare upphandlad entreprenör. Detta utifrån de förutsättningar som givits kommunerna och bolaget att hantera det ansvar regeringen ålagt ägarkommunerna.

En avsiktsförklaring har lämnats mellan bolagen.

## FÖRFRÅGAN

2021-04-22

SÖRAB har i samarbete och dialog med avfallscheferna i varje kommun kommit fram till en lösning där SÖRAB hanterar avsättning, behållare, insamling, ÅVS samt FNI genom insamlingsentreprenören. SÖRAB skriver avtal, upprättar avtalsuppföljning, upphandlingsunderlag samt erforderliga ekonomiska och funktionella kontroller av entreprenaden samt utvecklar ersättningssystem och avsättning för returpapper. Kommunen har genom sina regelbundna möten med bolaget full insyn i entreprenaden och kommer också medverka i framtagandet av underlag för det fortsatta arbetet med insamlingen.

Avtalet skrivs fram till utgången av 2023 då ny överenskommelse ska börja gälla.

Tidigare kunskapsbrister om insamlingen bedöms då vara åtgärdade och ett underlag för affären med returpapper färdigställt och hanterat i en ny entreprenad.

Ägarkommunerna (utom Stockholm) föreslås fatta beslut om antagande av förslaget och återkoppling till SÖRAB senast under juni 2021.

Frågor besvaras av Marcus Jäger, 08-505 804 16

marcus.jager@sorab.se

Med vänlig hälsning

**SÖRAB, Söderhalls Renhållningsverk AB**

Johan Lausing  
VD SÖRAB

